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جان کلام من در صحبت امروز عبارت است از، 
اول عظمت ایران، دوم اقتدار جمهوری اســلامی و 
سوم شکست ناپذیری ملت ایران. این ها رجز  خوانی 
نیست، شعار محض نیست، سخن توخالی مثل بعضی 
از شــعارها و حرف هایی که بعضی دیگر می زنند 
نیست؛ این ها واقعیاتی است که دشمنان ملت ایران 
آرزو می کنند که ما این ها را ندانیم یا از آنها غفلت 
کنیم و گمان دیگری در مورد خودمان و کشورمان 
و ملتمان ببریم؛ ولی ایــن حقایق واضح تر از این 
است که کسی بتواند آنها را انکار کند. )بیانات رهبر 
معظم انقلاب در همایش ده ها هزار نفری بسیجیان 

در ورزشگاه آزادی- مهرماه 97(
بسیج یک حرکت اجتماعی است که در هرجامعه ای با 
توجه به فرهنگ آن جامعه و به اشکال مختلفی در اثرشرایط 
خاص به وجود می آید؛ حتی در دوران صدر اسلام نیز به 
هنگام حمله کفار و منافقین علیه مســلمانان زمانی که 
فرمان تشکیل نیروی مبارزعلیه آنها داده می شد، مسلمانان 
داوطلبانه در مساجد گردهم می آمدند تا تمام توان خود 
را از نظر نیروی انســانی و تجهیزات نظامی برای مقابله با 

دشمنان اسلام بسیج کنند.
امام خمینی)ره( در ایــن رابطه می فرمایند: »قضیه 
بسیج، همان مسئله ای است که در صدر اسلام بوده است 
این مســئله جدید نیست، در اسلام سابقه داشته است و 
چون مقصد ما اسلام است، باید هر جوانی یک نیرو باشد 
برای دفاع از اسلام و همه مردم و هر کسی در هر شغلی 
که هســت مهیا باشــد، برای جلوگیری از کفر و هجوم 

بیگانگان.«)29 اسفند 1367(
عمل گرایی و اندیشه ورزی 

جوانان بسیجی
بسیج به عنوان یک شجره طیبه امروز در عرصه های 
نظامی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی از رشد قابل قبولی 
برخوردار شده که در دنیا کم  نظیر است. تحولات سیاسی 
در طول تاریخ حاصل اندیشه بسیجی بوده، به طوری که 
در پیروزی انقلاب دوراندیشی امام خمینی)ره( نقش آفرینی 

کرده و دستاوردهای مطلوبی را به ثمر آورده است.
مجید طاهری یک دانشجوی مدیریت و فعال بسیج 
دانشــجویی می گوید:» حضور بســیج در حوادث زلزله، 
امدادرسانی، طرح واکسیناسیون، سازندگی در روستاها، 
کارهای فرهنگی و اجتماعی قابل توجه است و به عنوان 
نیرویــی پرتوان، همراه نظام در رویدادهای مختلف نقطه 

امیدواری بوده است.«
وی ادامــه می دهد: »حتی در مســائل تخصصی و 
پروژه های اجرایی که از بطن جامعه دانشــگاهی نشــات 
می گیرد، نظیر رویارویی با مشــکلاتی چون بیابان زایی، 
تغییرات اقلیمــی می توان از طرح های عملیاتی نیروهای 

متخصص بسیجی کمک گرفت.«
این دانشجو و فعال بسیجی با اشاره به تشکیل بسیج 
مستضعفین در پنجم آذر ماه سال 1358 به فرمان حضرت 
امام خمینی)ره(، می افزاید: » اکنون که کشور با جنگ نرم 
روبرو اســت و آسیب های اجتماعی دراطراف ما پررنگند، 
نقش و دخالت بسیج درعرصه فرهنگی مهم و اثر گذار تلقی 
می شود. آشــنا کردن جوانان و نوجوانان با تفکر بسیجی 
موجب رشد و تعالی کشور در عرصه های مختلف می شود.«

کاهش آسیب های اجتماعی از اهداف اصلی بسیج 
ســردار ســرتیپ پاســدار غلامحســین غیب  پرور 
رئیس سازمان بسیج مســتضعفین با بیان اینکه نباید در 

نقش بسیج در فعالیت های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی مردم

 حرکت سازنده و ماموریت هایی موفق 

گالیا توانگر  بخش پایانی 

* رئیس سازمان بسیج مستضعفین: مشکلات زیادی 
در عرصه فرهنگی داریم، از سینما تا حوزه نشر

 باید ورود جدی داشته باشیم. در حوزه نشر ۱۵۰ 
کتاب چاپ کردیم و علاوه بر این در حوزه

 انیمیشن نیز ورود پیدا کرده و کارهای خوبی را 
انجام داده ایم.

* یک دانشجوی فعال بسیجی: اکنون که کشور 
با جنگ نرم روبرو است و آسیب های اجتماعی 

دراطراف ما پررنگند، نقش و دخالت بسیج 
درعرصه فرهنگی مهم و اثر گذار تلقی می شود. 

آشنا کردن جوانان و نوجوانان با تفکر بسیجی 
موجب رشد و تعالی کشور در 

عرصه های مختلف می شود.

مسیر پیشرفت انقلاب و کشور وقفه ایجاد شود، می گوید: 
»تنها راه حفظ انقلاب مســجد محوری است. طرح های 
اعتلایی با رویکرد خدمات اجتماعی در دســتور کار قرار 
دارد و اقشار مختلف بسیج از سازندگی گرفته تا علمی و 

پژوهشی گام های خوبی در این زمینه برداشته اند.« 
ادامــه  در  مســتضعفین  بســیج  رئیس ســازمان 
می گوید:»درفرهنگ با مشــکلات زیادی روبرو هستیم، از 
سینما تا حوزه نشر باید ورود جدی داشته باشیم. در حوزه 
نشر 150 کتاب چاپ کردیم و علاوه بر این در حوزه انیمیشن 

نیز ورود پیدا کرده و کارهای خوبی را انجام داده ایم.«
وی به همایش فعالان فضای مجازی اشــاره کرده و 
نوید می دهد که در این همایش طی هفته بســیج،  هزار 
بســیجی جوان و فعال به مدت سه روز در تهران گرد هم 
آمده و به تبادل نظر در عرصه برنامه ها و فعالیت های فضای 

مجازی می پردازند.
سردار غیب پرور در ادامه برایمان تشریح می کند: »در 
حوزه برنامه های تربیتی امسال توسعه گردهمایی صالحین 
نداشتیم، اما به دنبال کیفی کردن بودیم و برای این منظور 

به پالایش پرداختیم.
امسال طرح شهید بهنام محمدی را شروع کردیم و در 
این طرح به دنبال اتصال خانه، مدرسه و مسجد هستیم؛ 
به طوری که در این طرح نوجوانان مومن و انقلابی تربیت 

خواهند شد.
گروه های جهادی نیز عرصه ای شــده اســت تا 
جوانــان مومن و متعهد به مــردم خدمت کنند که 

بسیار اثرگذار است.«
وی بــه برنامه های فرهنگی بسیج اشــاره می کند و 
می گوید: »در زمینه های فرهنگی کارهای خوبی صورت 
گرفته، به طوری که در عرصه فیلم، مســتند، تئاتر، شعر 
و انیمیشــن برنامه های خوبی در حال انجام اســت و از 
توصیه های علما و بزرگان در این زمینه بهره گرفته می شود.
در موضوع طلاق ورود جدی داشته ایم و هماهنگی 
خوبی با دســتگاه های قضایی داشــتیم، به طوری که به 
زوج های جوان قبل از ازدواج در بسیج مشاوره داده می شود 

که قطعا نتیجه بخش خواهد بود.
در حوزه بین الملل هم به دنبال این هســتیم که یک 
الگوسازی صورت گیرد و به عنوان مثال جشنواره »باروت 

خیس« را با محوریت مردم مظلوم یمن برگزار کردیم.«
حفظ امنیت کشور، ارمغان بسیج

مخالفت دشمنان با تحقق اندیشه های اسلامی، برپایی 
حکومت عدل را با مشــکلات فراوانــی روبه رو می کند؛ 
شیطنت ها و مزاحمت هایی که سلامت جامعه را به خطر 
می اندازد. نخســتین گام برای گسترش مبانی دینی در 
کشــور، ایجاد بستر مناسب و امنیت است. آرامش روانی 
و آســایش خاطر، عرصه را برای حاکمیت خدا و قانون او 
فراهم می آورد. یکی از حیاتی ترین وظایف بســیج، حفظ 
امنیت کشور است. شرکت پرشور در جنگ تحمیلی، نمونه 
برجســته ای از حضور موفق بسیج در صحنه امنیت ملی 
بوده است. اکنون نیز نیروهای بسیجی با گذراندن دوره های 
گوناگون نظامی، خود را در برابر تهاجم دشمنان خارجی و 

توطئه های داخلی آماده می سازند.
یک شاخه مهم فعالیت های بسیج به ویژه در سال های 

اخیر کمک به مدیریت بحران بوده است.    
»هادی امتــی« یک نیروی امــداد و نجات برایمان 
می گوید: »حوادث پیش بینی نشــده مانند زلزله، سیل و 
توفان، هر ساله انسان های فراوانی را به کام مرگ می کشاند. 
گرچه اقدام برای پیش گیری، نخستین گام برای کاهش 
خسارت های ناشی از این حوادث است، ولی به امدادرسانی 
پــس از وقوع ایــن پدیده ها نیز نبایــد بی توجهی کرد. 
تجربه های تلخ گذشته که به از دست دادن هم میهنانمان 
در حوادث گوناگون به ویژه زلزله انجامید، زمینه حرکت 

مؤثر نیروهای بسیج در سراسر کشور شد.«
وی در ادامه توضیح می دهد: »آنان با آموزش شیوه های 
امداد و نجات و روش های پیش گیری و کاهش خسارت، 
آمادگی مــردم را در برابر این حوادث، افزایش می دهند. 
هم اکنون ایران، یکی از ســریع ترین کشورهای جهان در 
امدادرسانی به مناطق حادثه دیده است؛ چرا که نیروهای 
آگاه و هوشیار بسیج، در این برنامه نیز همچون فعالیت های 

دیگر خود، موفق عمل کرده اند.«
امر به معروف و نهی از منکر در نگاه بسیج

هر حکمــی از احکام اســلامی، اهمیتــی دارد که 
بی توجهی به آن، اجرای احکام دیگر را نیز با مشکل روبه 
رو می سازد. در این میان، بی توجهی به احکامی که جنبه 
اجتماعــی دارند، بیش از احکام دیگر، نابســامانی پدید 
می آورد. اسلام، روش جلوگیری از نابسامانی های اجتماعی 

را امــر به معروف و نهی از منکــر می داند. قرآن کریم و 
احادیــث معصومان به صراحت بر این فریضه الهی تأکید 
می کنند و فراموشی آن را آفتی می دانند که سلامت دین 
و دنیا را به خطر می اندازد و جامعه را به فساد می کشاند.

مریــم فتوحی یک کارشــناس فرهنگــی برایمان 
می گوید:» یکی از وظایف مهم و دقیق بسیج، امر به معروف 
و نهی از منکر است. بسیج به عنوان نیرویی مردمی، وظیفه 
دارد با هرگونه فساد و انحراف اجتماعی برخورد کند. انجام 
چنین وظیفه حساسی، نیازمند تربیت نیروهای باتجربه و 
کارآزموده است که شیوه های برخورد درست با متخلفان 
را بشناسند و با شرایط و موقعیت های امر به معروف و نهی 
از منکر نیز آشنا باشند. امروزه، پایگاه های بسیج در سراسر 
کشــور، برنامه منظم و گسترده ای را برای آموزش چنین 

افرادی پیش رو دارند.«
وی ادامه می دهد: »یکی از مصادیق بارز امر به معروف 
در جامعه این اســت که از اصلاح رفتار و باطن خود آغاز 
کنیم. باید با فرهنگ سازی بسیجی همواره یادآورشد که 
چانچه تک تک ما عملکردمان را اصلاح کنیم، جامعه با یک 

حرکت خود جوش بسیجی اصلاح خواهد شد.«
محرومیت زدایی

 یکی از ده ها ماموریت موفق بسیج
در پایان شــهریور 97 غلامحســین غیب پرور 
رئیس سازمان بســیج مستضعفین اعلام کرد: »هم 
اکنون هشت هزار گروه های جهادی در کشور فعال 
اســت و 10 هزار گروه جهادی تا پایان سال به این 

گروه ها اضافه می شوند.« 
در واقع در ســال 97، هجده هزار گروه جهادی 
به اقصی نقاط محروم کشور خدمت رسانی خواهند 
داشت. آزاده محرابی یک فعال بسیجی در گروه های 
جهادی می گوید: »گروه های جهادی یکی از مصادیق 
بارز خودسازی درون و آبادسازی نقاط محروم در بطن 
آموزه ها و حرکت های بســیجی است. انتظار ما این 
است که دستگاه های دولتی و وزارتخانه ها در تعامل 
بیشتری با این گروه های متشکل از جوانان خودجوش 
باشــند. این جوانان جهادگر و قدرتشان را در انجام 

پروژه های مهم جدی بگیرند.«
این فعال بسیجی در بدنه اردوهای جهادی خاطر 
نشان می کند: »ما در فعالیت های اینچنینی نه تنها 
به آبادانی نقاط محروم یاری می رسانیم، بلکه به یک 
الگو برای تمامی پروژه های آبادانی در کشور تبدیل 
شده ایم. ضمن اینکه فعالیت های جهادی، بستری 
مناســب برای تربیت مدیران متعهد و متخصص و 

تضمین آینده مدیریتی کشور است.« 
نادر قاضی پور عضو کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی صراحتا درباره نقش پر رنگ 
بسیج در عرصه محرومیت زدایی، می گوید:» زدودن 
چهره محرومیت از کشــور یکــی از ده ها مأموریت 
موفق بســیج است. بسیج نشان داده که ورودش به 
عرصه هــای مختلف همواره با برکات فراوانی همراه 

بوده است.«

وی با بیان اینکه اخلاص در عمل و خســتگی 
ناپذیری دو شاخصه مهم بسیجیان است، می افزاید: 
»بســیجیان سرافراز با همین شــاخصه ها امروز در 
عرصه هــای مختلــف علمی، عمرانی، ســازندگی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی کارهای بزرگی انجام 
داده اند و نشان دادند که ورودشان به هر عرصه ای، 

پیروزی و موفقیت را به دنبال دارد.«  
علیرضــا ابراهیمی عضو کمیســیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه سپاه و بسیج 
به عنوان نهادهای مردمی وانقلابی نقش اثرگذاری 
در مقابله با استکبارجهانی و اقتدار کشورمان برعهده  
دارند، می گوید: »در شرایطی که منطقه خاورمیانه 
در ناامنــی به ســر می برد، با رشــادت ها و از جان 
گذشتگی های دلسوزان نیروهای مسلح و نهادهایی 
همچون سپاه و بسیج، شاهد وجود امنیت پایدار در 
سطح کشور هستیم و با اینکه دشمن در تلاش است 
تا مرزهای کشورمان را توسط گروهک های تروریستی 
ناامن کند، اما توطئه هایش با وجود نیروهای مخلص 

انقلابی و نظامی خنثی می شود.«
وی ادامــه می دهد: »پهناوری بســیج در نقاط 
مختلف کشور نشان دهنده عظمت و شکوه آن است 
و هیچ جای دنیا شاهد حضور چنین نیروهای وفادار 
به نظام و کشور نیستیم و بحمدالله امروزه بسیج در 
عرصه های مختلف در حال درخشش است و کارنامه 

قابل قبولی را نزد انقلاب اسلامی دارد.«

دکتر کیوان پهلوان/97/ 25/000 تومان/ 66962850
اربعین روزی است که جابرابن عبدالله انصاری، از اصحاب پیامبر 
اکرم)ص( به زیارت قبر امام حسین)ع( نائل شد و در همان جا 
بود که اهل بیت)ع( هنگام بازگشت از شام نیز به زیارت مزار 
امام)ع( آمده و جابر را ملاقات کردند. در این کتاب از مرثیه ها 
و نوحه هایی سخن گفته شده است که به احترام شخصیت های 
مذهبی و شهدای کربلا به مناسبت اربعین سروده شده است. 
اشعار در قالب بحر طویل، چاوشی، مثنوی، غزل و قصیده، اشعار 

حماسی و چهارپاره و اشعار محلی آورده شده اند.

انتشارات آرون منتشر کرد
66962850-09121226281

انتشــارات آرون با بیش از 20 سال سابقه فعالیت در نشــر و چاپ کتاب و توجه خاص به فرهنگ این مرز و بوم 
سعی نموده آثار مکتوب پیرامون آیین، مراسم و فولکلور ایران عرضه نماید. آثاری همچون فرهنگ آیین، بازی 
و نمایــش از گروه مولفان در 5 جلد، فرهنگ جامــع تاریخ ایران و فرهنگ قیام ها و نهضت ها در ایران از عباس 
قدیانی، فرهنگ گفتاری در موســیقی ایران در 21 جلد و آیین پیوند در جهان ایرانی در 2 جلد از دکتر کیوان 
پهلوان، تاریخ هنر ایران در 2 جلد از جهانگیر نصری اشرفی و چاپ بیش از 800 عنوان کتاب با موضوعات مختلف 

از جمله فعالیت های انتشارات آرون می باشد.
چاپ مجموعه 17 جلدی فرهنگ تعزیه در جهان ایرانی که دربرگیرنده ســبک اجرای تعزیه و متن های تعزیه در 
مناطق مختلف ایران و سایر کشورها می باشد، تازه ترین کتاب های انتشارات آرون است که روانه بازار نشر شده است.

عباس)جهانگیر( دانای علمی/ 38/000 تومان/ 
66962850

بندر شهسوار
همراه با چند آداب و رسوم

مناطق شهرستان تنکابن در زمان قدیم گستردگی ویژه ای داشت 
که بخش بســیار کمی از میراث به جا مانده از اسلاف این مردم، 
مورد تحقیق قرار گرفته است. کتاب حاضر به بررسی آثار به جای 
مانده درون شهری بندر شهسوار می پردازد. از بندر شهسوار تا 
شهسوار، کفش دوزک یا زن بر، صادرات برنج از بندر شهسوار به 
شوروی، عید شب وره، سند سلامت می کنم، پیرزن بشمار، اعتقاد 
به فروش شیر در شب، شکارچیان و گراز، اجیر کردن شکارچی 

و دم گراز، حکایت ها و داستان ها و...

افسانه قلی زاده/ 24/000/97 تومان/ 66962850
چهره خوانی برای نخســتین بار در طی قرن 6 به 
عنوان رشته خاصی شکل گرفت. کنفسیوس و 

شخصیت شناسی در ورای خطوط صورت

طبیب های چینی برای درمان بیمــاران از علم کهن چهره خوانی 
استفاده می کردند. چروک هایی که حس ناخوشایندی به ما می دهند، 
چرا و چگونه شــکل می گیرند؟ مفهوم هر فرم صورت، فرم های 
پیشانی، چشم هایتان درباره شما چه می گویند؟ معنای دهان در 
چهره خوانی چیســت؟ پیری، خطوط و چروک پیشانی، بینی در 
قیافه شناسی چه مفهومی دارد؟ چه ابرویی را محققین خوش فرم 

می دانند؟ و... را در این کتاب بخوانید.

دکتر کیوان پهلوان/ 75/000 تومان/  66962850
سنت های عزاداری امام حسین)ع( از دوره صفویه به عصر قاجار رسید. شبیه خوانی 
در اواخر این حکومت به اجرا درآمد. در شهر قدیم اصفهان شبیه خوانی در تکیه ها 
و بندها برگزار می شــد و اشعار میرعزا و رجاء کاربرد فراوان داشت. در چهارمحال 
و بختیاری فردی با لباس بختیاری از اول صبح با پای برهنه تا ظهر عاشورا نواهای 
مختلــف را با نی اجرا می کند و به دنبال عــزاداران حرکت می کند. درگیری های 
حیدری- نعمتی، عزاداری سقایی، آیین توغ برداری، نخل گردانی در قمصر کاشان، 
تعزیه قانیا، آوازهای شبانی و تعزیه، تعزیه در دهکرد و... نمایش تعزیه از اصفهان 

به سایر نقاط کشور رواج یافت.

فرهنگ تعزیه در جهان ایرانی
استان های اصفهان و چهارمحال و بختیاری، جلد 8

رضاشاه از الشتر تا آلاشت
دکتر کیهان پهلوان/ 80/000 تومان 66962850

کتاب حاضر که مربوط به زندگی رضاشــاه بنیانگذار سلســله پهلوی است، 
دربرگیرنده زوایای تازه ای از حیات سیاسی و اجتماعی اوست. نویسنده بر آن است 
تا نکات قابل ذکری از شخصیت و منش فردی و خانوادگی او را به تصویر بکشد. 
مهم ترین وقایع تاریخی ایران از سال 1283 تا 1322، سقوط و مرگ رضاشاه در 
تبعید، افتتاح دانشــگاه تهران، سفر رضاشاه به ترکیه و دیدار با آتاتورک، ترور 
نافرجام مدرس و طرح تاســیس راه آهن، کاهش قدرت تیمورتاش و دستگیری 
مخالفان رضاشاه، کشف حجاب، ممنوعیت استفاده از ماه های قمری، دستگیری 
گروه 53 نفر، ازدواج های رضاشاه، سرگذشت فرزندان و... را در این کتاب بخوانید.

دکتر کیوان پهلوان/97/ 80/000 تومان/ 66962850
تاریخ ورود تعزیه به لرستان را می توان مقارن تشکیل حکومت 
»زندیان« نزدیک به 240 ســال قبل دانست. شیوه معمول و 
منحصر به فرد عزاداری مردم خرم آبــاد به »گل افتادن« در 
صبحگاه عاشورا است. خرم آبادی ها در هر کجای ایران باشند 

فرهنگ تعزیه در جهان ایرانی
استان های لرستان، ایلام و خوزستان جلد 11

اغلب برای روزهای تاسوعا و عاشورا و به »گل افتادن« خود را به خرم آباد می رسانند. یکی از 
آیین ها که هر ساله در ایام محرم در ایلام برگزار می شود مراسم »چمر« است. موسیقی چمر 
با سرنا و دهل اجرا می شود. در اهواز رسم است که در ایام محرم حاجتمندان سفره حضرت 
ابوالفضل)ع( می اندازند. دختران چهل منبری، باغبان و مامون، عرس القاسم، چلاب، شیدانه و...

دکتر کیوان پهلوان/ 97/ 55000 تومان/ 66962850
در تعزیه خوانی های شیراز در قدیم دو بار ساز و نقاره زده می شد 
و پیش خوانی می کردند. شیراز بیشترین تعزیه نویسان را داشت 
و برای دل خود و ثواب بدون اینکه تقاضای اجرتی داشته باشند، 

فرهنگ تعزیه در جهان ایرانی
استان های فارس و کهگیلویه و بویراحمد جلد3

نسخه هایی می نوشتند. تعزیه میدانی از ساعت دو بعدازظهر آغاز می شد و تا ساعت هشت 
بعدازظهر ادامه داشت. در تعزیه حضرت شاه چراغ   سازی به نام )نقاره( وجود دارد. نوایی که 
هر روز از نقارخانه آستان ملکوتی امام رضا)ع( شنیده می شود. تعزیه چله  سروتن، محرم در 
پاسارگاد، تعزیه خوانی غریبه ها در کازرون، سوگواری زنان، مجالس تعزیه استان کهگیلویه 

و بویراحمد و...

فرهنگ تعزیه در جهان ایرانی
اربعین حسینی جلد 16


